

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

DATA : 31/03/2014

PLANILHA DE SERVIÇOS

LOCAL: ESTRADA VICINAL DA CIDADE DE FIGUEIRA-BAIRRO BELA VISTA

CONVENIO 2014

codigo	Serviço	quantidade	unidade	valor unitário R\$	valor total R\$
	Contrapartida do municipio				
	Terraplenagem				
41020	Esc. Carga e Transp. 1ª. Cat. 0 - 200m	2.200,00	m	4,88	10.736,00
41100	Esc. Carga e Transp. 1ª. Cat. 800- 1000m	3.500,00	m	5,47	19.145,00
41160	Esc. Carga e Transp. 1ª. Cat. 1400-1600m	1.742,57	m	6,37	11.100,17
	Sub-total terraplenagem				40.981,17
	Drenagem				
61060	Corpo de BSTC 0,60m sem berço	88	m	202,60	17.828,80
	Sub-total drenagem				17.828,80
	Total contrapartida Prefeitura Municipal				58.809,97
	Sinalização				
82000	Placa de sinalização c/ película refletiva	6,00	m2	334,63	2.007,78
82100	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	4,00	pç	90,81	363,24
	Pavimentação				
53260	Colchão de argila p/ pav. Poliedrico	36.000,00	m2	3,52	126.720,00
50000	Escarificação , regularização compac. Subleito	36.000,00	m2	2,36	84.960,00
53520	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/ pedra p/pav. Poliedrico	16.000,00	m	8,77	140.320,00
52145	Extração,carga , transp. Preparo e assentamento	34.200,00	m2	19,30	660.060,00
53265	Enchimento c/ argila p/pav. Poliedrico	36.000,00	m2	2,52	90.720,00
53270	Compactação de pavimento poliedrico	36.000,00	m2	0,37	13.320,00
57510	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliedrica	24.000,00	m2	1,22	29.280,00
80000	Enleivamento da contenção lateral	12.800,00	m2	7,38	94.464,00
	TOTAL contrapartida concedente (Estado)				1.242.215,02
	TOTAL GERAL Concedente+Proponente				1.301.024,99

Observação: fazer em papel timbrado da prefeitura
Atenção: Placa de sinalização código 82000 . refre-se
a obra a ser executada.

REFERENCIA DE PREÇOS : TABELA DER/PR. Setembro/2013

CARLOS AVELINO DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL - CREA N.º 101.152/D-PR

VALDIR GARCIA
PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRA